
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

18 сентября 2024 года № ЧС-01-03-56 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на IV квартал 2024 

года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от  16 сентября 2024 года № ЧС-23-4149/4, 

поступившего 16 сентября 2024 года, Совет депутатов муниципального 

округа Чертаново Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  IV квартал 

2024 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник". 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                С.А.Андреева  



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное                                                                                                

от "18" сентября 2024 года  

№   ЧС-01-03-56 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  IV квартал 2024 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  "Мятежный гений" - книжно-

иллюстративная выставка к 210-

летию со дня рождения М.Ю. 

Лермонтова 

01.10.2024–

31.10.2024 

12.00-22.00 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

50 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

2.  "Искусство объединит 

человечество" - 

книжно-иллюстративная выставка к 

150-летию со дня рождения Н.К. 

Рериха 

01.10.2024 – 

13.10.2024 

12.00-22.00 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

30 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

3.  "В мире музыки" музыкальная 

викторина к Международному дню 

музыки 

01.10.2024 

18.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Соколова М.В. 

4.  Концерт "Вторая молодость", 

приуроченный ко Дню пожилого 

человека 

01.10.2024 

19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

5.  "Самоварные посиделки" - 

тематическая программа для 

активных жителей района ко Дню 

пожилого человека 

02.10.2024 

15.30 

помещение ГБУ ЦД "Личность",  

Сумской пр-д, д.15,    корп. 3  

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

 

6.  "Грибная мозаика" - тематическая 

программа ко Дню грибника 

03.10.2024 

13.30 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

10 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

7.  "Мои года – моё богатство" - 

концертная программа ко Дню 

пожилого человека 

04.10.2024 

12.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

120 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

8.  Концертная программа "Жизнь без 

границ", посвященная основанию 

МГО "Всероссийское общество 

инвалидов" 

04.10.2024 

17.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

Варшавское ш., д.116 

250 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

9.  "Песня русская жива" - концерт ко 

Дню пожилого человека 

08.10.2024 

12.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

10.  Акция "Чистый памятник" 11.10.2024 

11.00 

Памятное место  "Учебный  

аэродром (фрагмент) в 

5 Управа района Чертаново 

Северное 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Чертаново", ул. Кировоградская, 

вл. 10-а 

Маковская А.Г. 

Молодежная палата района 

Чертаново Северное 

Затонских  Д.М. 

11.  Митинг памяти павших героев-

летчиков, возложение цветов у 

памятного места  "Учебный  

аэродром (фрагмент) в Чертаново" 

11.10.2024 

12.00 

 

 

Памятное место "Учебный 

аэродром (фрагмент) в 

Чертаново", ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

30  Управа  района Чертаново 

Северное     

 Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

Совет ветеранов района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А. 

12.  Отчетный концерт от 

любительского вокального клуба 

"Соловушки" и вокального клуба 

"Наши голоса" 

11.10.2024 

15.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

80 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

13.  Сольный концерт-посвящение от 

хореографического ансамбля 

"Фуэте" 

18.10.2024 

19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

14.  "Брусничная поляна" – концертная 

программа семейного дуэта 

"Брусничная поляна" 

19.10.2024 

15.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

15.  "Праздник белых журавлей" - 

познавательный час 

22.10.2024 

13.30 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

20 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

16.  Отчетный концерт студии 

индийского танца "Калакар"  

 

26.10.2024 

17.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

17.  Лекция "Гимнастика для здоровья", 

посвященная Дню бабушек и 

дедушек 

28.10.2024 

19.00 

помещение АНО "Центр 

всестороннего развития "Разум",  

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

18.  Мюзикл "Бременские музыканты" 30.10.2024  

17.00  

 19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

19.  Мюзикл "Бременские музыканты" 01.11.2024  

17.00  

 19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

20.  Лекция "Здоровье и спорт" все о 

традиционных способах 

поддержания здорового образа 

жизни 

03.11.2024 

14.00 

Место проведения на 

согласовании 

30 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

21.  Выставка "Через моря и океаны - 

мост мира", посвященная Дню 

народного единства 

04.11.2024 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207,  

помещение АНО "Центр 

20 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

всестороннего развития "Разум" Трофимов С.А. 

22.  "Родина – Россия!" - концерт ко 

Дню народного единства 

04.11.2024 

16.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

23.  Концертная программа, 

посвященная Дню народного 

единства 

 

06.11.2024 

18.00 

помещение ГБУДО г.Москвы 

"ДШИ "Исток", 

мкр Северное Чертаново, д.7, 

корп. Г 

180 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И.Лебова-Шувалова 

24.  "Пока мы едины – мы 

непобедимы!" - конкурс 

стихотворений ко Дню народного 

единства в театральной студии 

"Веселка" 

06.11.2024 

18.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2  

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

 

25.  Выставка творческих работ в 

семейной творческой студии 

"Веселка" 

15.11.2024-

30.11.2024 

10.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

26.  "Самая любимая мамочка моя" - 

выставка детского творчества ко 

Дню матери 

21.11.2024 – 

30.11.2024 

10.00-20.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

100 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

27.  "Александр Васильевич Суворов. 

Человек – легенда" - час мужества к 

295-летию со дня рождения 

21.11.2024 

14.00 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

15 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

28.  "Все для ВАС!" - концерт, 

посвященный Дню матери в России 

22.11.2024 

17.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность", 

Варшавское ш., д.116  

250 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Попова Г.В. 

29.  "Для милых мам" - мастер-класс ко 

Дню матери в России 

26.11.2024 

17.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

30.  "Новогодний сюрприз игрушка из 

фетра" - мастер-класс творческой 

мастерской "Стильные штучки" 

28.11.2024 

12.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

31.  Районный Фестиваль 

самодеятельного творчества 

"Чертановские звезды" 

29.11.2024 

10.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность", 

Варшавское ш., д.116 

180 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

32.  Литературные чтения. Зощенко. 

Мероприятие театрального 

отделения ДШИ 

29.11.2024 

18.00 

 

Помещение ГБУДО г.Москвы 

"ДШИ "Исток", 

мкр Северное Чертаново, д.7, 

корп. Г 

120 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И.Лебова-Шувалова 

33.  "Люди безграничных 

возможностей" - книжно-

иллюстративная выставка в рамках 

Декады инвалидов 

01.12.2024 – 

11.12.2024 

12.00-22.00 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

20 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

34.  "В душе сохраняется свет" - 

тематическое мероприятие к декаде 

инвалидов 

02.12.2024 

14.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

35.  "Письма Деду Морозу" - выставка 

семейной творческой студии 

"Цветик-семицветик" 

04.12.2024-

13.12.2024 

10.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

35 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

36.  Лекция "Россия-мир воинских 

искусств. Традиция побеждать!" - 

посвященная Дню начала 

04.12.2024 

16.00 

 

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207,  

помещение АНО "Центр 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

контрнаступления советских войск 

под Москвой 

всестороннего развития "Разум" Трофимов С.А. 

37.  "На защите Москвы" - 

лекция к годовщине битвы под 

Москвой 

05.12.2024 

16.00 

 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

20 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

38.  Музыкальная гостиная. 

Камерный концерт 

инструментального отделения 

(струнные и народные 

инструменты)  

 

07.12.2024 

12.00 

Помещение ГБУДО г.Москвы 

"ДШИ "Исток", 

мкр Северное Чертаново, д.7, 

корп. Г 

 

200 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И.Лебова-Шувалова 

39.  "Последний рубеж! - Урок 

Воинской Славы, посвященный 

контрнаступлению советских войск 

в Битве под Москвой 

11.12. 2024 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207,  

помещение АНО "Центр 

всестороннего развития "Разум" 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

40.  "Отечества достойные сыны" - 

день информации ко Дню героев 

Отечества 

10.12.2024 

12.00-22.00 

ОСП "Библиотека № 151", 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207  

20 ГБУК г. Москвы  

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "Библиотека  

№ 151" 

Ларина Е.Г. 

41.  "Новогоднее счастье" - 

изготовление игрушки из спила. 

Мастре-класс от  творческой 

мастерской "Стильные штучки" 

12.12.2024 

14.15 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

ул. Кировоградская, д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

42.  Итоговый зимний концерт студии 

эстрадного вокала "Диапазон" 

12.12.2024 

19.00 

МК "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Ибрагимова Д.Ф. 

43.  "Скоро Елка!"- изготовление 

новогодней игрушки в креатив 

клубе "Шкатулка" 

19.12.2024 

17.00 

помещение ГБУ ЦД "Личность",  

Сумской пр-д, д.12, корп.1  

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

44.  "Ёлочное украшение"- мастер-класс 

к Новому году 

19.12.2024 

18.00 

ОСП "ЦКиС ", 

Сумской пр-д, д. 6,  

корп. А 

20 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" 

ОСП "ЦКиС" 

Соколова М.В. 

45.  Новогодняя сказка "Снеговик" от 

хореографического ансамбля 

"Фуэте" 

19.12.2024 

19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

46.  Новогодняя сказка "Снеговик" от 

хореографического ансамбля 

"Фуэте" 

20.12.2024 

19.00 

МКЦ "Северное Чертаново", 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

190 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Ибрагимова Д.Ф. 

47.  Открытый новогодний зачет-

концерт 

учащихся фортепианного и 

хорового отделений 

22.12.2024 

11.00 – 15.00 

помещение ГБУДО г.Москвы 

"ДШИ "Исток",  

мкр Северное Чертаново, д.7, 

корп. Г 

180 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И.Лебова-Шувалова 

48.  Лекция "Техника безопасности и 

правила поведения на новогодних 

мероприятиях"  

22.12.2024 

13.30 

помещение АНО "Центр 

всестороннего развития "Разум",  

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

49.  "Елочка, гори!" -  новогодний 

праздник театральной студии 

"Веселка" 

25.12.2024 

18.00 

Помещение ГБУ ЦД "Личность",  

Сумской пр-д, д. 5, корп.3  

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 

50.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

05.10.2024-

06.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

51.  Соревнования по подвижным играм 

"Все во двор!" 

09.10.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д.7, 

спортивная площадка 

80 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

52.  Всероссийские соревнования по 

тхэквондо ИТФ "Кубок МШТ" 

11.10.2024-

13.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

53.  Спортивное мероприятие 

"Основы фигурного катания на 

роликах" 

11.10.2024 

17.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом, Сумская 

ул., напротив вл. 8 

60 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

54.  Турнир ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

"Открытый ковер" по самбо 

13.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

200 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

55.  Всероссийское спортивное 

соревнование памяти двукратного 

Олимпийского чемпиона С.А. 

Шарикова по фехтованию (XXXV 

Всероссийский турнир) 

16.10.2024-

26.102024 

(время на 

согласовании) 

ГБУ "МГФСО" Москомспорта 

СК "Чертаново" 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

 

800 ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта СК 

"Чертаново" 

Шевяков В.М. 

56.  Первенство России по киокусинкай 17.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

57.  Турнир по настольному теннису "За 

здоровый образ жизни!" 

17.10.2024 

17.00 

ул. Кировоградская, д.2, 

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

58.  Чемпионат России по киокусинкай 18.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

59.  Спортивное мероприятие "Осенние 

забавы" 

18.10.2024 

16.00 

Сумской пр-д д.12, корп.2, 

детская площадка 

80 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

60.  Региональные соревнования "Кубок 

столицы" по киокусинкай 

19.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

61.  Кубок Москвы по тхэквондо МФТ 20.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

62.  Первенство Москвы по 

рукопашному бою 

25.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

63.  Всероссийские соревнования 

"Памяти Маршала Советского 

союза Еременко А.И." по 

киокусинкай 

26.10.2024-

27.10.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

64.  Международный фестиваль 

"Открытый кубок Сэйкен" по 

02.11.2024-

03.11.2024 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

киокушин 09.00 дом 118, к.1, помещ. 17/1 

 

отдела 

Королев С.С. 

65.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по Айкидо 

03.11.2024-

04.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

66.  "Традиции воинских искусств 

народов мира" - фестиваль по 

здоровому образу жизни, 

посвященный Дню народного 

единства 

03.11.2024 

12.00 

Место проведения на 

согласовании 

30 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

67.  Фестиваль Айкидо "VI 

Всероссийский Тайкай" 

04.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

68.  Чемпионат России по рукопашному 

бою 

05.11.2024-

08.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

69.  Турнир по дартсу, посвященный 

Дню народного единства 

06.11.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д.2, 

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

70.  Турнир по шашкам среди активных 

жителей района 

07.11.2024 

17.00 

ул. Кировоградская, д.2, 

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

71.  Спортивное мероприятие по 

фигурному катанию "Первые шаги" 

08.11.2024 

16.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом, Сумская 

ул., напротив вл. 8 

80 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

72.  Всероссийские соревнования по 

киокусинкай "Большое 

противостояние", Региональные 

соревнования по киокусинкай 

"Большое противостояние" 

09.11.2024-

10.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

73.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный Международному 

дню толерантности 

14.11.2024 

17.00 

ул. Кировоградская, д.2, 

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

74.  "Открытый Всероссийский 

фестиваль "Кубок Академии Танца" 

16.11.2024-

17.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

75.  Соревнования по художественной 

гимнастике "Звезды столицы на 

призы "СК Калипсо" 

21.11.2024-

23.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

76.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по киокусинкай 

24.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

77.  Спортивные эстафеты и подвижные 

игры "Быстрее, выше, сильнее!" 

27.11.2024 

16.00 

Сумской пр-д, д. 2Б, дворовая 

площадка 

90 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

78.  Чемпионат и Первенство ЦФО по 

киокушин 

30.11.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

79.  Физкультурно-спортивное 01.12.2024 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 



14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

мероприятие по бразильскому 

джиу-джитсу "Rock&Rolling" 

09.00 Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

 Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

80.  Открытое занятие клуба "Айсберг" 

по киокусинкай с выявлением 

сильнейших спортсменов 

01.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

200 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

81.  Спортивный праздник на льду, 

посвященный Битве под Москвой 

04.12.2024 

16.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом, Сумская 

ул., напротив вл. 8 

90 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

82.  "Финал Динамовской лиги по дзюдо 

2024" среди юношей и девушек до 

15 лет (2009-2011 г.р.) и до 18 лет 

(2006-2008 г.р.) на призы 4-х 

кратного бронзового призера 

Параолимпийских игр, 

Заслуженного мастера спорта 

России по дзюдо Виктории 

Потаповой" 

07.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

83.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай  

(кёкусин-ката, кёкусин-ката-группа, 

кёкусин-весовая категория), 

Региональные соревнования 

"Надежды Москвы" по киокусинкай 

(кёкусин-ката, кёкусин-ката-группа) 

07.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

250 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

84.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по тхэквондо ИТФ 

08.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 



15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

дом 118, к.1, помещ. 17/1 отдела 

Королев С.С. 

85.  Турнир ГАУ ДО СШ "МЦБИ"  

"Открытый ковер" по самбо 

08.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

250 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

86.  Турнир по жульбаку 12.12.2024 

17.00 

Сумской пр-д, д. 5, корп.3,  

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

87.  Зимний турнир по настольному 

теннису "Быстрая ракетка" 

13.12.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д.2, 

помещение ГБУ ЦД "Личность" 

40 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

88.  "Официальный Московский 

рейтинговый турнир по 

акробатическому рок-н-роллу  

14.12.2024-

15.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

89.  Турнир ГАУ ДО СШ "МЦБИ" по 

киокусинкай 

15.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

90.  Первенство МГФСО, посвященное 

Новогодним праздникам, по 

фехтованию 

18.12.2024-

23.12.2027 

(время 

уточняется) 

ГБУ "МГФСО" Москомспорта 

СК "Чертаново" 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

200 ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта СК 

"Чертаново" 

Шевяков В.М. 

91.  Спортивный праздник на                    

льду "Юный фигурист" 

 

20.12.2024 

16.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом, Сумская 

ул., напротив вл. 8 

90 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

92.  Региональные соревнования по 21.12.2024 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

киокусинкай "Кубок 

ABDURASHIDOV TEAM" 

09.00 Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

93.  Фестиваль города Москвы по 

рукопашному бою 

22.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

94.  Открытое занятие  СК "GANG" по 

тхэквондо WTF с выявлением 

сильнейших спортсменов 

22.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

150 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

95.  "Новый год – новые старты!" -

физкультурно-спортивное  

мероприятие  для детей и родителей 

по Боевым Искусствам 

22.12.2024 

12.00 

Место проведения на 

согласовании 

150 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

96.  Турнир по настольному теннису  27.12.2024-

28.12.2024 

(время 

уточняется) 

ГБУ "МГФСО" Москомспорта 

СК "Чертаново" 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

150 ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта СК 

"Чертаново" 

Шевяков В.М. 

97.  Спортивные эстафеты на льду "Дед 

Мороз приглашает детей!" 

27.12.2024 

16.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом, Сумская 

ул., напротив вл. 8 

90 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Попова Г.В. 

98.  Всероссийский детско-юношеский 

фестиваль киокусинкай "Юный 

мастер" на призы ДОСААФ России 

28.12.2024 

09.00 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Варшавское шоссе,  

дом 118, к.1, помещ. 17/1 

500 

 

ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 

Заместитель начальника 

отдела 

Королев С.С. 

 


